

COMUNE DI ELMAS Corpo Polizia Locale

Oggetto: **bando di gara** mediante pubblico incanto per l'affidamento della fornitura, installazione e manutenzione quinquennale di un sistema di video sorveglianza del territorio comunale, con pagamento dilazionato in 5 (cinque) anni (**gara n. 02/2010 - CIG. N. 0506830956**).

Quesiti e Risposte

- Quesito n° 5

- Domanda n°1

Chiediamo se esiste la modulistica amministrativa di gara, in quanto allegato al bando non l'abbiamo trovata.

RISPOSTA N. 1

Non esistono moduli prestabiliti. La documentazione amministrativa deve essere presentata secondo le indicazioni del Bando di Gara e relativi allegati.

Domanda n°2

Alla lettera i) del bando di gara si richiede "**di aver fornito e collaudato nell'ultimo triennio almeno un lavoro e/o fornitura in opera di un sistema di videosorveglianza territoriale (sono esclusi edifici e strade a grande percorrenza) per un importo non inferiore al valore del presente appalto, con soddisfazione del cliente documentata, già in sede di partecipazione, dal certificato di buona esecuzione;**

La ns. Società negli ultimi 3 anni ha realizzato parecchi impianti di videosorveglianza analoghi all'oggetto di gara. La somma di tali realizzazioni supera abbondantemente l'importo a base d'appalto.

Chiediamo se tale somma può comprovare il requisito alla lettera i) del bando di gara, oppure bisogna aver realizzato un impianto di videosorveglianza pari o superiore alla base d'appalto.

RISPOSTA N. 2

Per la dimostrazione del requisito tecnico-professionale alla lettera i) della DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA, è necessario aver fornito e collaudato nell'ultimo triennio almeno un lavoro e/o fornitura in opera di un sistema di videosorveglianza territoriale (sono esclusi edifici e strade a grande percorrenza) per un importo non inferiore al valore del presente appalto.

Secondo le indicazioni del Bando di Gara e relativi allegati, il requisito va comprovato attraverso la presentazione, in sede di partecipazione alla gara, del certificato di buona esecuzione rilasciato dall'Ente con cui si è svolto il lavoro e/o fornitura. In caso di avvalimento occorre presentare la documentazione indicata all'art. 49 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i...

Elmas, lì 15/09/2010

Il Responsabile del Procedimento
Dr. Marco Pili

